• Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад 76 комбинированного вида
Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад No76 Красносельского района)

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 2

От 17 декабря 2020 года

Присутствовали:

1. Старший воспитатель Зубка Д.А.

2. Педагог-психолог Мащенко Е.В.

3. Воспитатель Снычева Ю.В.

4. Воспитатель Бублик Е.П.

Повестка дня: О ходе реализации мероприятий Плана работы по противодействию коррупции в

детском саду.

Слушали: ответственного за профилактику коррупционных проявлений Зубка Д.А.:

- итоги мониторинга изменений действующего законодательства в области противодействия

коррупции во 2 полугодие 2020 года;
- обращений граждан на предмет коррупционных нарушений в детском саду не поступало.

Слушали: педагога-психолога Мащенко Е.В.: Анализ исполнения требований ФЗ от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» . По итогам инвентаризации замечаний нет.

Слушали: заведующего Осадчую Н.А. , о выступлении на групповых родительских собраниях, в

том числе по вопросам противодействию коррупции. До родителей доведено под подпись

распоряжение Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р об утверждении методических

рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц

и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»

Постановили:

1. Принять к сведению отчет по реализации план работы по противодействию коррупции.

2. Продолжить работу по выполнению плана.

Председатель комиссии

Секретарь

Осадчая Н.А.

Мащенко Е.В.

{ "type": "Form", "isBackSide": false }